('1 Ques to documento fu pubbl icato , parzialmente e non senza errori 
da F . S. DONDl OROLOGIO, Dissertazione settinta sopra ì' istoria ecclesiastica 
padovana, Padova 1813, doc. 47, pp, 5 4 - 5 5 . Viene ora pubbl ica to inte
gra lmente , perchè la par te omessa dal Dondi è di vivo interesse per la 
storia dell ' o rd inamento parrocchiale : pun tua le e preziosa conferma a 
quel la disciplina dei rapport i tra matr ice e capeìle. che risultava d a l l ' a n a 
loga cessione (1225) di S. Michele di Padova a S. Maria delle Carceri 
(crr. P . SAMBIN, L ' ordinaniento parrocchiale di Padova nel medioevo, 
Padova 1941, pp . 6 1 - 6 2 ) . 
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nocte in eadem et dando penitentìam infirmantibus et sanìs, 
sicut convenit et oportet, cristianando et batbigando pue-
ros, cum necesse fuerit. Item debeant venire ad maiorem 
ecclesiam in magnis missis magnarum solempnitatum et 
debeant interesse prò reverentia matricis ecclesie et servire 
ibi cantando et legendo, sicut expedierit. Item veniant ad 
processionem, quando vocati fuerint in adventu domini 
patriarclie vel domìnorum cardinaliuna vel alterius sublimis 
persone, qui recipientur ad processionem in ecclesia Padua-
na. Item ad letanias et ad alia que capellani de Padua facere 
consueverunt. Item ad signacula puerorum et ad bathismum 
generale. Item respondeat specialiter episcopo in collectis et 
exactionibus, quas idem episcopus aliis capellanis et clericis 
civitatis duxerit faciendas. Qui clerici ad instituendum in 
spiritualibus in ecclesia predicta per abbatem Candiane pre-
sententur domino episcopo Paduano infra tres menses a 
vacatione presbiteri vel clerici. Et si non presentaverit quod 
ex tunc dominus episcopus quem voluerit ibi debeat insti-
tuere. Et sic institutio et destitutio spiritualium eorumdem 
presbiteri et clerici ad episcopum P a d u a n u m pertineant, 

salvo iure clericorum qui nunc sunt in ipsa ecclesia in bene
fìcio ipsius ecclesie in vita sua et salvo iure Paduane cano-
nice in duobus stariis frumenti, que, ut dicebatur, ecclesia 
predicta S. Martini annuatim sibi dare tenebatur prò con-
cordio facto inter eos super decimis terrarum, quas ecclesia 
S. Martini habebat tempore concordii facti inter canonìcos 
ex una parte et clericos S. Martini ex altera. Et salvò iure 
Paduane canonice in decinais terrarum, quas terras dieta 
ecclesia S. Martini deinceps aquiret in locis ubi canonici 
habent decimam, ex quibus Paduana canonica debeat ha-
bere decimam. Preterea idem dominus episcopus ad hec 
addidit et dixit quod, si aliquod scrupulum vel dubietas ap-
pareret in predictis, quod semper volebat interpretationem 
et declarationem earumdem in ipsum debere remanere ad 
interpretandum et declarandum. Et sic dictus dominus epi
scopus dedit dicto domino abbati ibi antedictum dominum 
archipresblterum, ut ipsum abbatem ponat in tenutam et 
possessionem ipsius ecclesie. 

Ac tum Padue in episcopali palacio ante capellam. 
Ego Rainaldinus sacri palacii notarius quondam Mar

tini de Grauxa fìlius bis interfui et ut audivi et intellexi, roga-
tus scripsi. 
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50. 

1228, 6 aprile. Alberto abate di S. Michele di Candiana 
dichiara di aver ricevuto a mutuo da Giacomino Moro 
di Padova lire 250. 

Archivio Capitolare di Padova, Pergamene viUarum, III, perg. 7, 

In nomine domini Dei eterni. Anno eiusdem nativìtatis 
millesimo ducentesimo vigeximo octavo, indlcione prima, 
die sexto intrante aprili, presentibus Gandolfìno sartore de 
Pontelongo et Boto vilico de Pontecasale et lacobino de 
lohanne de Polla, dopnus Albertus Dei gratia abas mona-
sterii S. Michaelis de Candiana et eius conventus, silicet 
dopnus Petrus et Gaimarius et Olivetus et Andreas et Mar-
tinus et Michael et Natale et Henricus et Paulus, monachi 
dicti monasterii, iussu et verbo dictorum suorum fratrum 
qui ad presens erant, fuit confessus se mutuo accepisse et in 
se habere libras ducentas et quinquaginta denariorum Vene-
cialium mutuo a lacobino Moro de .Padua . Unde idem abas 
renuncians super hoc exceptioni non numerate et accepte 
pecunie tempore contractus et prescripcioni fori et quod non 
posit dicere quod dictas denarios non fore versas in utilitate 
dicti monasterii omnique alio iuri, racioni et hoccasioni, 
quibus posset se tueri et contravenire, promisit per se suosque 
successores quod solvet et dabit eidem lacobino vel eius 
heredi aut suo nuncio libras ducentas et quinquaginta dena
riorum Venecialium hinc ad kalendas marcii proxime ven-
turas vel ad ultimum terminum sibi ab eo datum in pena 
librarum sexdecìm prò centenario et ita quod sorx et pena 
peti et exigi et posint et solvi debeant, si, ut dictum est, non 
atenderit et si aliquod dampnum inde pasus fuerit, totum eì 
restaurare promisit credendo de expensis soli illius verbo 
sine sacramento et alia probacìone; et quod non probabit 
solvere nec flnem uius debiti factam fore nisi per hanc car-
tam capsatam vel per aliam in concordia partium facta 
presentibus quinque testibus per manum publici notarli cum 
obllgacione honorum dicti monasterii . 

Actum in Candiana in claustro dicti monasterii . 
S.T. Ego Henriginus de Montlgotro sacri palacii nota-

rius interfui et eorum iussu hecscr ips i . 

51. 

1228, 8 maggio. Alberto abate di S. Michele di Candiana 
investe Pietro da Pontelongo anche per il fratello Gio~ 
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Vanni a livello perpetuo di quel fondo, che in Pontelongo 
i due fratelli tenevano a feudo dal monastero diretta
mente o attraverso Todeschino di Vetulo, e di due pezzi 
di terra nel territorio di Pontelongo. 

r 

Archivio di Stato di Venezia, S. Michele di Candiana . to. 30, perg, 5. 

In nomine domini Dei eterni. Anno eiusdem nativitatis 
millesimo ducentesimo vigesimo octavo, indictione prima, 
die octavo intrante madio, presentibus Herigino notarlo de 
Montagnone, Egidio Cari et <J^nnario lohannis Calvi qui 
fuerunt de Plebe et tunc stabat idem Egìdlus in Pontelongo, 
dompnus Albertus abbas monasterii S. MicKaelis de Can
diana prò ipso monasterio, presentibus et consenclentibus 
fratribus suis monachis ipsius monasterii, videlicet dompno 
Petro et Olivato et Waimar io et Martino et Michaele et Na
tale et Henrico et Benedicto et fratre Petro de Villanelo 
converso ipsius monasterii, investivit Petrum iudicem de 
pontelongo accipientem prò se et fratre suo lohanne ab-
sente, ita quod hec investitura teneat et valeat in dictum 
lohannem et eius heredes ac si esset presens et in eum foret 
facta, ad libellum perpetualem de ilio sedimine sive de Illa 
parte sediminis, quod ipsi fratres tenebant a dicto mona
sterio et a Todeskino de Vetulo et idem Todesklnus per 
feudum ab eodem monasterio tenebat in Pontelongo, iacens 
in Pontelongo super quod ipsi fratres etiam tunc habitabant : 
coberet ei a mane Merlus, a sero Ugo Celega, a meridie he
redes olim Viti, a septemptrione via publica et flumen; et 
de duabus peciis de terra aratoria iacentibus in confìnio 
Pontislongi : una in bora que dicitur Vaneca . coberet ei a 
mane Angelus Cuntarinus de Veneciis, a sero domìnus Bla-
sius iudex de Bussellis de Padua, a meridie Vanega, a 
septemptrione ius dicti monasteri i ; alia vero iacet a Cruce-
vie, coheret ei a mane dictus Angelus Cuntarinus, a sero 
via publica, a meridie heredes olim Henrla9ani, a septem
ptrione heredes olim Warini . Quas pecias terre ipsis (sic) 
fratres tenebant per feudum ab eodem monasterio. Eo modo 
ut deinde dicti fratres et eorum heredes et cui ipsi dederint, 
debeant habere et tenere et possidere dictum sedimen cum 
hedifEciis superhedifEcatis et dictas pecias terre una cum 
accessione et ingressu, cum introitu et exitu et cum omnibus 
suis adiacenciis et pertinenciis, superioribus et inferioribus 
et cum vitibus et arboribus super et circum ipsum sedimen 
et pecias terre plantatis et cum aqueductibus et servitutibus 
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suìs, cultis et incultis, divisìs et indivisis, et cum omni iure, 
ratione et accione reali et personali eisdem omnibus et dicto 
monasterio et ipsi domino abbati prò eis in integrum perti-
nentibus, O m n e m suam utilitatem exinde iure perpetualis 
libelli facere sine omni contradictione ipsius domini abbatis 
et suorum successorum. Que autem omnia idem dominus 
abbas dicebat nulli alii esse data, tradita, obligata nec ob-
noxiata nisi dictis fratribus. Et insuper idem dominus abbas 
dedìt, cessit, tradidit prò monasterio dicto Petro accipienti 
prò se et dicto fratre suo lohanne omne ius et omnes rationes 
et acciones reales et personales, quod et quas habebat vel 
habere poterat in omnibus supradictis centra quamlibet per-
sonam habentem et tenentem aliquid de eis. Ita quod ipsi 
fratres in omnibus et per omnia possint agere et placitare et 
convenire quamlibet personam habentem et tenentem aliquid 
de eis et id quod inde tenetur ab ea exigere, quemadmodum 
idem dominus abbas prò monasterio poterat, ipsosque inde 
procuratores ut in rem suam constituit. Item promisit dictus 
dominus abbas dicto Petro stipulanti et accipienti prò se et 
dicto fratre suo lohanne cum obligacione bonorum ipsius 
monasterii et prò eis se constituens possidere per se et suos 
successores warentare et deffendere omnia supradicta eis et 
eorum heredibus ab omni homine cum ratione sub pena 
dupli, sicut prò tempore fuerint meliorata vel plus valuerint 
sub extimacione in consimili loco, et posessionem quam prò 
monasterio de predictìs habebat prò monasterio se prò eis 
in precario possidere constituit, quousque tenutam ìntrave-
rint et eandem posessionem eidem Petro accipienti prò se et 
fratre reffutavit. Dans eis licenciam auctoritate sua tenutam 
intrare. Redere autem debent ipsi fratres per se et suos here-
des omni anno in die S. Stephani tercia die ante vel post 
dicto domino vel eius successoribus vel misso prò dicto li
bello sex denarios Venecialium parvos. Quibus omnibus 
datis et observatis per dictos fratres et eorum heredes vel 
missum, alia superimposita inter eos non fìant, eo excepto 
quod, si dicti fratres vel eorum heredes aliquando ius suum 
vendere voluerint, debent denunciare dicto domino et eius 
successori et dare ei dictum sedimen prò soldis centum dena-
riorum Venecialium parvorum minus quam alii et dictas 
pecias terre prò decem soldis, cognita quantitate precii 

que inde possit haberi, et si infra unum mensem post-
quam sibi fuerit nunciatum non emerit, deinde vendant cui 
voluerint, salvo iure dicti monasterii . P e n a m vero inter se 
posuerunt, ut ea pars que predicta non adtenderit, componat 
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alteri parti predicta servanti solidos vigintinovem denario-
rum Venecialium nomine pene et post pena soluta libellus 
iste in suo maneat statu. Ad hec autem dictus dominus abbas 
prò monasterio investivit dictum Petrum accipientem prò se 
et dicto fratre suo lolianne de predictis sex denariis ad feu-
dum cum alio suo feudo, quod a dicto monasterio habebant , 
ita ut ipsi et heredes eorum habeant et teneant ipsos sex 
denarios per feudum cum eadem fidelitate et servicio, qui-
bus habebant aliud suum feudum, et promisit eidem Retro 
accìpienti prò se et dicto fratre suo lohanne 'absente per se 
et suos successores warentare et deffendere dictum feudum 
eis et eorum heredibus ab omni Komine cum racione. Et 
plura instrumenta uno tenore confecta sunt de hoc facto. 

Actum in Candlana in claustro dicti monasterii. 

S.T. Ego T h o m a s sacri palacii notarius fìlius olim 
Dodi de Pontelongo interfui et eorum***. 

52. 

4 

1228, 9 aprile. Gug/ie/mo t;escoi;o di Modena approva la 
composizione tra il monastero di S. Pietro di Modena 
e il monastero di S. Michele di Candiana. 

Archivio di Stato di Venez ia . S. Michele di Candiana , to. 1, perg. 14. 
Copia del sec. X V l i l ìn G. GENNARI, Appendice al codice diplomatico 
del Brunacci, Biblioteca del Seminar io di Padova, ms . 582, to . 8. 
pp . 7 0 8 - 7 0 9 . 

S.T. In Christi nomine. Anno a nativitate eiusdem 
M.CC.XXVIII, indictione prima, die dominico Villi intrante 
aprilli, regnante domino Frederico Romanorum imperatore. 
In pallacio episcopali Mutine in presentia et testiflcatione 
Bonefacii Aspeccati notarii Geminiani de Muntale, domini 
Petri monachi S. Claudi et domini Bernardini monachi eius
dem monasterii, presbiteri Begname plebis S. Marie de 
Pocha, domini Nicholai presbiteri S. Bernabei et alìorum 
dominus Guillelmus Dei gratìa Mutine episcopus, presen-
tibus et consentientibus domino Guaitono preposito et do
mino Albertino magistro scolarum et domino A^one et 
domino Petro de Socida, canonicis Mutinensibus, dixit quod 
bene placebat sibi concordia et compositi© facta inter domi-
num lohannem, tunc temporis abba tem S. Petri Mutine et 
conventum eiusdem monasterii prò ipso monasterio S. Petri 
et dominum Patavinum tunc temporis abbatem monasterii 
S. Michaelis de Candiana prò ipso monasterio et quicquid 
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occasione diete compositionis seu prò ipsa compositione ser-
vanda factum est et fiat, sive in solutione pecunie facienda 
abbati S. Petri vel alii prò eo, sive in aliis faciendis que in 
ipsa compositione contineantur, dixit quod ratum habebat 
et fìrmum et approbabat et expressim consentiebat diete 
compositioni et omnibus que in ipsa compositione erant. 

Ego Petrus Contesse sacri pallacii notarius interfui, 
prout audivi scripsi. 

53. 

1229, 18 febbraio. Alberto abate di S. Michele di Candiana 
dichiara di aver ricevuto a mutuo da Giacomino Moro 
di Padova lire 425. 

Archivio Capi tolare di Padova , Pe rgamene vìllarum, III, perg. 8. 

Hoc exenplum sumptum ex authentìco Henrigini nota
rli de Motigotro. In nomine domini Dei eterni. Anno eiusdem 
nativitatis millesimo ducentesimo vigeximo nono, indicione 
secunda, die undecimo exeunte februario, presentibus Alber
to filio lacobini Boxonis Paduano et lacobino de Almer ina 
et t e n a r i o servitore abbatis Ca [n ]d i ane et aliis. Dopnus Al
bertus Dei gratia abbas monasterii S. Michaelis de Candiana 
prò ipso monasterio iussu et verbo suorum fratrum qui ad 
presens erant, silicet dopni Petri, Gaimarii , Oliveti, Andree , 
Martini, Michaelis, Natalis, Henrici, Pauli, Benedicti, mo-
nachorum dicti monasterii , et Petri et Canboni conversi, fuit 
confessus se muctuo accepise a domino lacobino Moro Pa
duano libras quadringentas et vigintiquinque denariorum 
Venecialium et eas ad presens eis manualiter dedit dicens 
et aserens dictus abbas cum dictis monachis et eonversis 
dìctos denarios solutos et versos esse in utilitate et debito 
dicti monasterii, Unde idem dopnus abbas renunclans super 
hoc exceptioni non numerate et acepte peccunie tempore 
contractus et prescripcioni fori omnique alio iuri, racioni et 
occaxioni, quibus posset se tueri et contravenire, promisit 
per se suosque successores solvere et dare eidem creditori 
vel eius heredi aut suo nuncio libras quadrigentas et viginti
quinque denariorum Venecial ium hic ad medium mensem 
ianuarii proximi vel ad ult imum terminum sibi ab (̂ ) eo 
datum in pena l ibrarum quindecim prò centenario et in ra-

(1) Nel ma. ali. 
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clone centenarii et si aliquod dapnum Inde pasus fuerit, 
totum (̂ ) ei resarclre promisit et omnes expensas quas fece-
rit prò predictis exigendis soli illius verbo sine sacramento 
et alia probacione; et quod non probabit solucionem nec 
finem uius debiti facta fore nisi per hanc cartam capsa-
tam p) vel per aliam in concordia parcium facta presentibus 
quinque testibus per m a n u m publici notarii Paduani cum 
obligacione bonorum monasterii, constituens se de cetero 
prò eo possidere. 

Actum Candìane in claustro dicti monasterii . 
S.T. Ego Henriginus de Montrigotro sacri palacii no-

tarius interfui et eorum iussu Kec scripsi. 
S.T. Ego Drogus filius Mathei p) sacri palacii notarius 

existens in ofìcio prò comuni Padue in primis quatuor mesi-
bus tercie potestarie domini Octonis de Mandello Padue 
potestatis coram domino Egidìolo Belegraso iudice nicKil ad 
adens vel minuens, quod setenciam mutet, nisi forte in com-
posicione literarum vel silabarum vel in pontis, secundum 
quod inveni, iussu dicti iudicis, quia non erat satisfactum 
dicto lacobino Mureo de pena et predictum instrumentum 
debebat dari dopno lordano priori S. Benedicti de Padua 
propter Matheum lust inanum de Veneciis, exemplavi et co-
roboravi, curente anno Domini millesimo ducentesimo tri
gesimo quinto, indictione octava, die nono exeunte setenbri. 

54. 
_ r L 

1229, 13 dicembre. Alberto abate di S. Michele di Candiana 
cede a livello perpetuo a Bene un pezzo di terra chia
mata Gazo e posta nel territorio di Candiana. 

Archivio di Stato di Venezia . S. Michele di Cand iana . lo. 38, e. 5. 

Exemplum sumtum ex autentico Gerardi notarii filii 
olim (^amboni murarii de Montescilice. 

( ' ) Nel ms. ta luni . 

(") Nel ms . c apda t am. 
r 

("̂ ) Drogo è uno dì quei pochi notai, che . comparendo nel formulario 

di Corradino, non potè essere identificato da M. ROBERTI, Un formulario 

inedito di un notaio padovano del Ì223. u Memorie dell ' Istituto Vene to 

di se. lett. ed arti)), X X V I l (1906), Use. 6, i3 e 87. Ora anche Drogo 

si presenta con la sua carta d' identi tà a conferma esatta dell ' epoca in 

cui vive r autore del formulario e si miiove la folla delle persone che 

sono ricordate nello stesso, 
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Anno Domini millesimo ducentesimo vigesimo nono, 
indicione secunda, die terciodecimo intrante decembri , Can-
diane sub porticu maioris domus monasterii, presentibus 
presbitero Widone , Hotonello Bancio, Meno, Wilielmo et 
aliis, ibique domnus Albertus Dei gratia abbas monasterii 
S. Michaelis de Candìana prò se et nomine sui monasterii 
iure libelli bine usque in perpetuum investivit Bene faberum 
de pecia una de terra posita in confìnio et pertinentiis Can-
diane a Gac^o et que pecia de terra vocatur Gagus . Coheret 
ei a sero lacobinus de Hotolino et ìlli de Dodo, a mane et a 
setentrione Albertus Savarolus et a merìdie Petrus Licus 
de Padua, forte et alii sunt coherentes. Quam autem pecia 
de terra una cum accessìonibus et ingressibus suis, cum 
exìtu et introitu et via atque cum omni iure et racione reali 
et personali, ea vero racione uti a modo quod iam dìctus 
Bene faber et sui heredes aut cui dederint, vendiderint aut 
pignus subposuerint dictam peciam terre, eam habeant et 
teneant et omnemque suam hutilitatem de ea facìant iure 
perpetualis libelli, ut supra dictum est, sine omni iamdicti 
domni abbatis et successorum eius contradicione ; sed tamen, 
si suum ius vendere volluerìt, domno vel successoribus suis 
vendat prò quinque soldìs Venecialium minus quam alii, 
et si domnus illuc non emerit infra quindecìm dies postquam 
ei a libellario denunciatum fuerit, deinde ius suum cui vol
luerìt vendat, non hominì de civltate vel de masnada sed suo 
quidern pari habitatorì Candiane, salvo iure monasterii . Red-
dere autem debet terciam partem et decìmam omnium fru-
gum, que de iamdicta terra provenerint, bona fide sine frau-
de, preter de salibus circumpositis in ripis, et si dictus Bene 
plan[ta]veri t salices in ea terra, reddere debet tercium de sai-
gariis, sicut de aliis frugibus, preter illis sal i [ci]bus que fue-
runt circa eam terram in rìpis fossatum, de quibus nìcbil red
dere debet domno; et omni anno in festivitate S. Stephani die 
tercìo ante vel post ipsum festum spallam unam et fugaciam 
unam et denarios Venecial ium decem et octo et omnia por
tare debet ad monasterium et ad canipam ipsius monasterii, 
nec fruges partiri debet absque nuntio domni abbatis . Quibus 
autem, ut supradictum est, alia superinposita inter eos esse 
non debet. Penam vero inter se posuerunt, ut si aliqua par-
tìum vel successorum ipsius domni abbatis vel heredum ipsius 
Bene hec omnia supradìcta non attenderit seu non observa-
verit, componat alteri fìdem parti vel servanti pene nomine 
soldos viginti novem, et solupta pena libellus iste in suo 
maneat statu. Preterea promissit prenomìnatus domnus ab
bas per se suosque successores eidem Bene stipulanti et 
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heredibus ab omni homine cum ratione warentare et def-
fendere dictam peciam de terra sub pena boni cambii, sicut 
prò tempore fuerit melliorata aut valuerit sub extimacione 
in consimili loco. Et sic dedit ei domnum Gaimarum per 
manum, ut mittat ipsum in tenutam diete pecie de terra. 

S.T. Ego Gerardus regalis aule notarìus filius olim 
^ a m b o n i murarli de Monte se il ice interfui et eorum iussu 
ita scripsi. 

S .T. Ego Albertus filius lacobini Boccaronis sacri 
palatii notarius existens in officio comunis Padue sub do
mino Pagano de Grumulo iudice et assessore domini Berardi 
de Rivola potestatis Padue in ultimis quatuor mensibus 
ipsius potestarie iussu et auctoritate ipsius ìudicis hoc exem-
plum sumsi et exemplavi ex autentico Gerard! notarii hlii 
olim ^ a m b o n i murarii de Montescilice nlchil addens vel 
minuens, quod mutet sententiam aut facta, nisi forte in com-
positione litterarum vel sillabarum aut punctìs, currente 
anno Domini millesimo ducentesimo trigesimo lercio, indi-
clone sexta, die nono intrante madio. 

55. 

1230, 14 maggio. Alberto abate di S. Michele dì Candiana 
dichiara di aver ricevuto a mutuo da Giacomino Moro 
di Padova lire 136. 

Archivio Capitolare di Padova . P e r g a m e n e villarum, III, perg. 8. 

Hoc exenplum sumptum ex autentico Henrigìni notarii 
de Montigotro. 

In nomine domini Dei eterni. A n n o eiusdem nativitatis 
millesimo ducentesimo trigeximo, indicione tercia, die quar
to decimo intrante madio, presentibus domino Blaxio iudice 
de Bursellis et domino Bocalada et lacobino de lohanne de 
Pola, Polla Paduanus et aliis. Dopnus Albertus Dei gratia 
abbas monasteri! S. Michaelis de Candiana prò ipso mona-
sterio iussu et verbo suorum fractrum qui ad presens erant, 
silicet dopni Caimari i , donni Oliveti, dopni Martini, dopni 
Petri, Michaelis, ^^atalis, Henrici, Pauli, Benediti, monachi 
ipsius monasteri!, fuit confessus se muctuo accepisse libras 
centum et trigintasex denariorum Venecial ium a domino 
lacobino Moro Paduano . Unde renuncians super hoc excep-
tionì non numerate et accepte peccunie tempore contractus 
omnìque alio suo iuri, racioni et occaxioni, quibus posset se 
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tueri et contravenire, promisit per se suosque successores 
solvere et dare eidem lacobino Moro vel eius heredi aut 
nuncio libras centum et trigìntasex denariorum Venecial ium 
bine ad annum unum proximum vel ad ultimum terminum 
sìbi ab eo datum in pena librarum quindecim prò centenario 
et in racione centenarii et ita quod sorx et pena peti et exigi 
posint et solvi debeant. si, ut dictum, non atenderint ; et 
quod resarciet ei omnes expenses quas fecerint prò predictis 
exigendis soli illius verbo sine sacramento et alia probacione; 
et quod non probabit solvere nec fìnem uius debiti factam 
fore nisi per hanc carta capsatam vel per aliam in concor-
diam parcium factam presentibus quinque testibus per manu 
publici notarii cum obligacione bonorum dicti monasterii. 

Ac tum in Candiana in claustro dicti monasterii. 
S .T. Ego Henriginus de Montigotro sacri palacii no-

tarius interfui et eorum iussu hec scrìpsi. 
S .T. Ego Drogus filius Mathei (̂ ) sacri palacii notarìus 

existens in oficio prò comuni Padue in primis quatuor men-
sibus tercie potestarie domini Octonis de Mandello Padue 
potestatis coram domino Egidiolo Belegraso ludice nichil 
addens vel minuens, quod sentenciam mutet, nisi forte in 
coposicione literarum vel si labarum vel in pontis, iussu dicti 
iudicis, quia non erat satisfactum dicto lacobino Murro de 
pena et predictum instrumentum debebat dari dopno lordano 
priori S. Benedicti de Padua propter Matheum lustinanum 
de Veneciis, secundum quod inveni. (") exemplavi et coro-
boravi, curente anno Domini millesimo ducentesimo trige
simo quinto, indicione octava, die nono exeunte setenbri. 

56. 

1232, 19 luglio. Giacomino Moro proniette di riceocrc e 
Alberto abate di S. Michele promette di dargli in pegno 
per lire 3000 Pontelongo. 

Archivio Capitolare di Padova, Pe rgamene vil larum. III, pcrg, 9, 

Anno Domini millesimo ducentesimo trigesimo secundo, 
indicione quinta, die terciodecimo exeunte iulìo, Candiane 
in capitulo monasterii, presentibus domino Gnanfo iudice, 
Mucio de Ranpo, lohanne de Henselmo Carlaxare. Ibique 
lacobinus Murus in pena trescentum librarum denariorum 
Venecialium et cum obligacione suorum bonorum promissit 

(') Ved i nota 3 di pag . 132. 
(2) Segue iuasu espunto. 
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domino Alberto abbati monasterii Candiane, si placuerint 
fìliis suis, recipere Pontelongum in pignore prò tribus mil-
libus librarum denariorum Venecial ium in sexdecim annos, 
videlicet quìngentos campos si inventi fuerint in pertinencia 
Pontislongì, alìoquin compiere debet in pertinencia Candia
ne, et si plures quingentorum camporum fuerint, superfluum 
debent esse Ipsius lacobini; et quod ressarciet ei omnes ex-
pensas quas ipse faciet in luendo penam dictam, credendo 
de expensis soli verbo ipsius domini abbatis sine sacramento 
et alia probacione, et solupta pena contractus ille firmus per-
maneat . Et ibi in continenti dictus dominus abbas verbo et 
consensu suorum fratrum presentium, domni Gaimari , domni 
Olliveti, domni Petri, domni Martini, domni Natalis, domni 
Henrici, domni Pauli, domni Benedicti, monachorum pre-
dicti monasterii, lohannis et Marci, conversorum, promissit 
lacobino Muro dare ei Pontelongum in pignore in sexdecim 
annos prò tribus millibus librarum denariorum Venecial ium, 
videlicet quingentos campos si inventi fuerint in eius con-
finio, alioquin conplere debet quingentos campos in perti
nencia Candiane sub predicta pena trescentarum librarum 
denariorum Venecialium et cum oblìgacione bonorum ipsius 
monasterii et facere datam et securitatem ipsi lacobino de 
predictis, ut sapiens dixerit qui secum habebit . Quos dena-
rios ipse lacobinus promissit solvere ad voluntatem domini 
abbatis et quod resarciet ei omnes expensas quas ipse faciet 
in luendo penam dictam c re [den]do de expensis soli verbo 
ipsius lacobini sine sacramento et alia probacione et solupta 
pena nicKilominus, ut supra legitur, atenderi teneatur.